
2023/64221/FNBrno- 15.2.1- Lu/Dr          1 /2 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
PRACOVIŠTĚ NEMOCNICE BOHUNICE A 

PORODNICE 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

 

Investiční odbor / OBCHODNÍ ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Naše zn.:   2023/64221/FNBrno- 15.2.1 – Lu/Dr 
Vaše zn.: - 

 
 
 
V Brně dne 19. dubna 2023 
 
 
VZMR P23V00000096 s názvem Přístroj pro PH – impedanci jícnu 
Odpověď na Námitku 

 
 
 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno, obdržela dne 17.4.2023 námitku od společnosti 
Imedex s.r.o., Kladská 1092/1a, 500 03 Hradec Králové, k výše uvedené veřejné zakázce malého 
rozsahu. 
 
V námitce uvádíte: 

 
Ve smyslu § 241 a násl. zákona o Zadávání veřejných zakázek v platném ve znění (č. 134/2016 Sb., ve 
znění 309/2019 Sb.) vznáší Stěžovatel IMEDEX s.r.o., IČ: 27510204, Kladská 1092/1a, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, pod sp.zn: C 23219, 
zastoupená jednatelem Mgr. Richardem Uhlířem 
NÁMITKU 
proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky Systémové číslo P23V00000096, jejímž předmětem 
plnění je dodávka 1 ks přístroje pro PH – impedanci jícnu a záruční a pozáruční servis pro 
Endoskopické centrum, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno, zveřejněné dne 11. 4. 
2023 na internetovém portálu E-ZAK FN Brno. 
 
Podle § 6 zákona o Zadávání veřejných zakázek má být veřejná zakázka zadána tak, aby byla 
transparentní a přiměřená a zároveň, aby bylo zajištěné rovné zacházení a byla odstraněna případná 
diskriminace. Ta může spočívat zejména v tom, že veřejná zakázka bude zadána tak nepřiměřeně 
úzce, že schopni dostát požadavkům jsou jen někteří dodavatelé. Podle § 36 odst. 1, zákona o 
Zadávání veřejných zakázek zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům 
bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky 
hospodářské soutěže.  
 
Stěžovatel je přesvědčen, že tyto podmínky Zadavatelem splněny nebyly. 
V daném případě se jedná hned o několik podmínek uvedených v Technické specifikaci zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky, které předurčují splnění pouze jednomu dodavateli. Máme za to, že 
tyto podmínky jsou medicínsky jen těžko obhajitelné a k dosažení podobně kvalitní diagnostiky mohou 
být zadány tak, aby je mohlo splnit více dodavatelů. Dále viz příloha Technická specifikace – Námitka. 
Stěžovatel se domnívá, že podmínky uvedené v Technické specifikaci jsou neopodstatněné.  
 
Důvodem tohoto tvrzení je dlouhodobá zápůjčka Stěžovatelem nabízeného přístroje na pracovišti 
zadavatele. Na základně smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Zadavatelem a Stěžovatelem dne 
14.12.2018 (a k aktuálnímu dni stále platné) používá Interní gastroenterologická klinika a Endoskopické 
centrum 



2023/64221/FNBrno- 15.2.1- Lu/Dr          2 /2 

Fakultní nemocnice Brno přístroj dodávaný Stěžovatelem. Za více než 5 let pravidelného provozu na 
pracovišti Zadavatele nevznikl žádný problém, který by ukazoval na nedostatečné technické parametry 
nebo chybějící funkce přístroje. 
 
Přesto je podle zadávacích podmínek výše zmíněné veřejné zakázky malého rozsahu požadováno 
splnění technických podmínek, které přístroj nabízený Stěžovatelem nesplní. Naopak jsou tyto 
podmínky splnitelné pouze jediným ze všech dodavatelů poptávané technologie na českém trhu. 
 
Stěžovatel je odbornou firmou, jejímž předmětem činnosti je technologický scouting v oboru 
zdravotnictví, je dlouhodobým partnerem významných zdravotnických zařízení napříč různými obory a 
má mnohaleté zkušenosti s dodávkami a servisem těchto a dalších systémů vč. spotřebního materiálu. 
Požadavky v Technické specifikaci jsou nedůvodné a diskriminují dodavatele, jejichž zařízení jsou 
kvalitativně i medicínsky zcela srovnatelná. Dále viz příloha Technická specifikace – Námitka. 
 
Stěžovatel navrhuje, aby zadavatel změnil zadávací podmínky tak, aby část Technická 
specifikace mohlo splnit více dodavatelů zvlášť v případě, kdy jediným kritériem hodnocení je 
nejnižší nabídková cena vč. DPH. 
 
 
Odpověď na námitku: 
 
 
Zadavatel námitku akceptuje a upravil znění technické specifikace. Upravená technická specifikace je 
vložena v zadávací dokumentaci, jako Příloha č. 3 – Technická specifikace – Nová verze 
 
 
Dále zadavatel mění bod č. 9. Termín podání nabídky a prodlouží lhůtu pro podání nabídek z 21. 
4. 2023 na 26. 4. 2023 do 11:00 hod. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 Ing. Denisa Lukasová 
 vedoucí obchodního oddělení FN Brno 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Drábková, tel. 532 231 566 


		2023-04-19T10:44:48+0200
	Denisa Lukasová




